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     GMINA PUSZCZA MARIAŃSKA 
ul. STANISŁAWA PAPCZYŃSKIEGO 1 

96-330 PUSZCZA MARIAŃSKA 
 

 

                                              

Z.271.21.2024                                                                       Puszcza Mariańska 15.10.2024 r. 

 

Wyjaśnienia treści SWZ nr 2 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi 

unijne prowadzonego na podstawie Ustawy z dnia  11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320),   zwanej w dalszej części „ustawa Pzp” lub „Pzp” 

p.n.: „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Puszcza Mariańska oraz jednostek 

organizacyjnych w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r.” 

 

Pytania wniesione przez wykonawców wraz z udzielonymi odpowiedziami 

 

Działając na podstawie art. 284 ustawy Pzp Zamawiający publikuje treść zapytań wniesionych 

przez wykonawców wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie 1 – Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Wykonanie czynności 

wynikających z pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 2 do Umowy Pełnomocnictwo, 

załącznik nr 1 do SWZ i Umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla poszczególnych PPE? 

b) Prosimy o wskazanie punktów poboru energii dla których obowiązują umowy 

kompleksowe? 

c) Prosimy o wskazanie punktów poboru energii dla których obowiązują umowy z instalacją 

OZE? 

d) Czy Zamawiający podpisze jedną umowę zbiorczą dla wszystkich odbiorców? 

e) Ile zostanie zawartych umów? 

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które  uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej 

w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów 

w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?  

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Ad. A – umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieoznaczony, 

Ad. B – Zamawiający nie posiada ppe, dla których zawarte są umowy kompleksowe, 

Ad. C – Zamawiający nie posiada ppe z instalacją OZE, 
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Ad. D i E – Zamawiający podpisze jedną umowę . 

Ad. F – Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które  uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej 

w terminach przewidzianych w SWZ. 

 

Pytanie 2 – Rozdział IV SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 

załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 

w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 
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Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający przekaże wszelkie niezbędne dane, informacje i dokumenty do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie 3 – Rozdział IV SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1 do SWZ Wykaz 

punktów poboru. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status 

wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów 

poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 

39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie 

przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz 

zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których 

wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). 

W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i 

precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich 

zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego 

instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej 

brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w 

Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za 

bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na 

kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g 

ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z 

niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej 

dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie 

w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż 

pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia 

złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru 

energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie posiada żadnych ppe z instalacją OZE.  
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Pytanie 4 – Rozdział IV SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1 do SWZ Wykaz 

punktów poboru. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status 

prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest 

odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 

energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 

powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 

o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

W przypadku posiadania statusu prosumenta, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części 

zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status 

prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE. 

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z 

mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w 

stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii 

elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci 

OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach 

wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez 

Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie 

Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od 

Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez 

Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie posiada żadnych ppe z instalacją OZE. 

 

Pytanie 5 – Załącznik nr 2 do Umowy Pełnomocnictwo 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druki w załączeniu)? W przypadku braku 

zgody na powyższe proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za 

treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 

OSD? 
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Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający przygotował dla wykonawcy stosowne pełnomocnictwo stanowiące załącznik nr 

2 do Umowy na dostawę energii elektrycznej  (załącznik nr 6 do SWZ), niemniej wyraża zgodę 

na udzielenie pełnomocnictwa wg wzoru zaproponowanego przez wykonawcę.  

 

Pytanie 6 – §6 ust. 9 -Załącznika nr 6 do SWZ - Wynagrodzenie i zasady rozliczeń 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT. 

 

Pytanie 7 – §6 ust.14 -Załącznika nr 6 do SWZ - Wynagrodzenie i zasady rozliczeń 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest 

powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i 

znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie 

podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa 

Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – 

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i 

usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 

zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu 

art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście 

prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 

powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez 

Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie 

powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany 

jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację 

o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany 

rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na 

białej liście. W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy 

Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W 

przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku 

VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli 

wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – 

https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat
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powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako 

podatnicy VAT". 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami umowy stanowiącej załącznik nr 6 do SWZ w 

par. 6 ust. 14 rachunek techniczny (wirtualny) jest traktowany  na równi z rachunkiem 

bankowym. Rachunki techniczne, wirtualne są powiązane z danym rachunkiem bankowym. W 

sytuacji weryfikacji rachunku technicznego, wirtualnego na stronie 

https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka  pojawia się następujący  

komunikat o poprawnej weryfikacji: 

„Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z 

rachunków wyświetlonych na wykazie”. Zamawiający nie widzi podstaw do modyfikacji 

przedmiotowego zapisu.   

  

Pytanie 8 – § 7 - Załącznik nr 6 do SWZ Kary umowne, odpowiedzialność odszkodowawcza. 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 

udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 

wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów 

do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 

ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w 

obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Wg oceny Zamawiającego zapisy dot. kar umownych nie są nieproporcjonalne. Zamawiający 

jako JST wydatkujący publiczne środki finansowe winien optymalnie zabezpieczyć należyte 

wykonanie umowy. Kary stanowią środek prewencyjny do należytego wykonania umowy 

przez Strony umowy.  

 

Pytanie 9 – § 7 ust. 4 - Załącznik nr 6 do SWZ Kary umowne, odpowiedzialność 

odszkodowawcza. 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 

potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 

rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 

Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie 

się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 
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księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. 

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 

nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Potrącenie kar umownych z wynagrodzenia jest możliwe tylko i wyłączenie w przypadku, gdy 

wykonawca niedotrzymania terminu określonego w ust. 3 (par. 7). 

 

Pytanie 10 – §9 ust.1 ppkt.2) - Załącznik nr 6 do SWZ - Rozwiązanie Umowy – odstąpienie, 

wypowiedzenie.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów §9 ust.1 ppkt.2). 

Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji 

szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, 

przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. 

W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienie, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie 

przekłada się na ewentualną szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę 

proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach publicznych. Możliwość zerwania 

przez zamawiającego kontraktu z błahych powodów daje temu zamawiającemu nie 

proporcjonalne uprawnienie w świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając 

równowagę stron i ekwiwalentność świadczeń.   

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy. Na chwilę obecną żadna ze stron nie 

jest w stanie stwierdzić, że wskazana przyczyna rozwiązania umowy jest przyczyną błahą.  

 

Pytanie 11 - §8 ust.1 ppkt.1) i 2) - Załącznik nr 6 do SWZ - Zmiany w Umowie 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 

przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o 

kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 

życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zaproponowany przez wykonawcę zapis jest 

bardzo ogólny. Zamawiający wyraził zgodę na zmianę cen energii elektrycznej,  w przypadku 

zmiany przepisów prawa podatkowego (wysokość podatku akcyzowego lub stawki podatku 

VAT), zmiany następują automatycznie po wejściu zmienionych przepisów podatkowych.  

 

Pytanie 12 – Rozdział XX SWZ INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY BYĆ 

DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA 

PUBLICZNEGO 
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Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez 

przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia 

dokumentami) do Wykonawcy? 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z 

wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający dopuszcza obydwie formy podpisania umowy. 

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                           Zatwierdziła z up. Wójta   

                                                                                                               mgr Wioleta Malowaniec 
                                                                                                                              SEKRETARZ GMINY 

                                                                     

 

 

 


